
f cnarEus

TITULO DA
naatÉRle: Avrso DE RETrrrcnçÀo

VEICULAR DIA:
JORNAIS: DOE/OPOVO/DOU

Ft

PRêGÀO

DE: PREFEITURA MUNICIPAI DE CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETAzuA DE EDUCAÇÀO

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús - Ceará, l8 de março de 2025

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CRÂTEUS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO N'PEOIT/2025-

SEDUC

O Pregoeiro do município de cratéus, comunica aos interessados a RETIFICAÇÀO ao Aviso de

Licitação que circulou dia 18103/2025, referente ao Pregão n" PÊO17/2O25-SEDUC, cujo objeto é
A AQUISIÇÃO DE OÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROCRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE REGULAR 2C.25, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPlo DE CRATEÚS/CE. onde LÊ-SE: ..que realizará as 8:3o, do dia ol de abril
de 2025". LEIA-SE: "que realizará as 8:30, do dia 03 de abril dê 2025.". JOSE
E DVALDI R LO P ES MARQU ES - PRECOET R O, 18/ O312O25.

Rua Galeria GentiI Cardoso,20 - CentÍo, ó3.700-000

20/03t202s



DIÁnl0 OFICI^L DA uNIÃo - seçao r r55N 1677 7069 Nr 55, sertà'íeúa, 21 dê m.rço dê 2025

PRTFEITURA MUNICIPÂL DE DÉPUTAOO IRAPUAN PPREFÊIÍURA MUNICIPAT DE CAMOCIM
ÊIÍÂÀÍo oE iEctsrno or Pt!çot

Ât. d. Rêtútro d. Pr.ç6 Ít. 012/2025 - Pêaao rl.róni.o n!. 20ó.02.03-@2 , sRP.
Ó.r,o G..to. 5€.r.t rjà d. Düêh6 Húmâno. . Pror.ção Seiãl- Obj.io: R.riíro d.
Pr.çôs pêro e.riodo d€ 12 {doÉ) mi.r pâr. turur. . .vênrqr ,ôrGr@nto d. ..51 3
§iícà! dêíinãd.r à diíÍi5u'çao n. lhanà enrà ê .o longo do .rc, p.ó Ê.óltiú êm
vul^.r.5ild.d. *'.1 .t .did.r pêlot *ryiçor sioâ$'.i.n.i.ir. ,or mb d6 b.ÉfEic
.vêntuôis . .urilio .lirenr.çào dê Érpo^sb,hd.d., d. 56r.t.ri! Muicir.l d. oireit t
Hlmànos ê Píorêção &.râ: Éôp..r.: Omesà 06rihuido.à dê P@durG Ali@nticiô3 tTDÂ
CNPj 41.6{I) l3vm01-97 v.rc, Tord d. Àà: i3 395.96O,m. G...^ci.dor d. Ât.: Âob.rr.
F.mà.dêt d. Mârôr ' O.d.n.do6 d. Dês!.er da S..ebri. dê 0Í.n6 Hum.íos .
Piot!ção ton.l vàlid.dê: 12 m€5ês. lníomâçôêr na S.de d. CPL, l6.lirãd. à Pràç:
s.v.ri.@ Moí.1. ctnt.q c.meim/ct, rc tÉ,á.io dê oa:00 à3 l2roh_ c:.Eim/cí 13 d.
M.rço d€ 2025 RoziÉ'dê ô116 dê Âôúiô - t nt€ d. contôt.çào-

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Âvrso
pnÉ{oÂr.tB(ÂçÃo l{r zlro25lPRE

cáru.d.<Ê, 1l d. M.4o dê 2025.
MÁxoo Pí{Ho 6oncÊs
&ê^t. d. coílôr.ção

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE CEDRO

Fon l... - Ca. 20 d. n.@ d. 2025.
tosÉ LÂlcro caiooso cÀúrEtRÀs

Pr:il.ri..LCdn gôô Cdô_.ECô b..blÔ | tiEd* - caEr

PRÊFEITURA MUNICIPAL DT GRANJEIRO

Âvrso D! LroÍaçlo
,REGÀO xr 2025.ô3,20.1

PntcÃo tLErRô tco tl! 2025.01.1r.1

o(Al s..r.ràrÉ d. cuhuô, Esport.t Jú!.^todê . T
Fu(ua) PreB@i6{.), lornâ púb,ico qu. rG.lir.ri às 09:00, dô di. 07
end.@ço êrêt'ônico hnps://.ompór.m2.rkmlo€i..coh.b,/, Presãô
Objero: R.gúÍô d. tcao viendo. conrr.taçio dê iní.érrdur.,
ê *Biçôs, p.E rêàliàçãô d. úento3 ô.r div.re3 s..r.ra.i8 do M
k.puàn pinh.no-CE. O Edt.l. *u5 àn.rc5, p.d.râo s.r obtidor nore6d.
hrps://.óm!ãr.h2.icc.oloii..om brlhnpsr//www.ú.pqnpinh.i6.ce.aov.trlt
ân!.//ww.a@ brlricplí-bÍ. r om:rôêt rc êdê..ço: Àv. dor tÉtpod@3, c.nro.

o.pur.do lópsrn Pinh€ro/CE, 20 dê mrgo d. 1025
Â,.IlôNlo Llrcas FEfÍozÁ oE sousa

Pr.iEiE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

RE§JLTAOO DE'ULGÁMtÍITO
CHÂMAoÂ PÚ8UCÂ í{r 2512024

avrs.,€ préqEÍfioç.o ÂS.. d.oha5.s. . Púbtiü, àhvé, do(.),cai&ntê
d. Com6tào d€ Pré-Oúàl'6ciJàq tôm. públic. q€ .e.h.ni, às 10h, do di. 09 d. Abril dê
2025, eróo pllhli.. do pe.!$ d. PE q€litiaÉô I{r m2l2025/PRE, m Éd.Éço
El.eônÉo hnpr //.om!Ér m2.kioLÍi..com br obPro: tEuÊo dor *tuçor de
.on3túção d. pàsg.m môlh.dr m Fa.êndâ Môcôcos, E:oE íuEldoMuni.ípiodê c.iundâ,
CE. Â Píé{ú.lilk4ãô t.m .omo Obj.tso SêLtivo e5r..ifto àprot à p.nicip.r d. tururàt
Ir'oçêt ,.L.o.âd.r .o oh.t6, @nlô.6ê 6ndiçôês . .írénoi rc Edná. O Edh.r . *6
aÉro! pod.m er obridG not End.reçor ElêtÍ6ic6: hftp.://@mprõ.r2.t.cnolosü,côh.br .
*a*.áu.d....rsov.br lnforddes nÊion.is pod.m sr obtids pêlo Têl.lore: 3a 35aê
1032 ô! no €nd.r€ço: Auâ Vil. .'r N' 715, Cênrro, C.iurd./CE.

Avi$ d. ieh.do Fi6l. O Píc*r.rn. d. Conis§o d. C..r..r.Éo Esp.ri.l d.
Li.'1.çõe5 d. Prct.it!ó Municjpàl d. aortàl€.a/G I CCEL torm públÊô, ,.r. conh.c,hento
do. pâdÉip.hlês . dêtuú ln!.re3{d6 qu. o RtSUtTÀm FIIAL 0O CtrAMÂMarvTO
pÚ6u@ ir' o5l202. .x..tr.-a ditp.niÉl m Poí.r d. Compô, d. pôr.nuê d.
Foaàlêzã (cmpr.íor) por mio d. link httr.://.ompÉ3,r.por.,o.tàlê.a.
.ê.sd.bÍlpobli.6/dêralhélin.c.o..!ptü=2680&íont.;Ndo. rniormàç&3 .di.rô.âir
ênconkam{e à dÉpqiÉo É Avênij. He.áclaro Gõç., nt 75O, C.ntro. CaP 60 1a0{60,
fodarêzâ . CE ôu por mao dô .íd.íeço ê|.!rônkor lict..@re.itor.roá.lera.c..a@.b,
PROCTSSO: Ch.m.d. Públic. Nt ã/202a. OilGÊM: terêLri. Municip.l dà C!h!rà d.
forràlêÉ - stcuLTFoR. oBJETo: sêhç,o d. Propo$.r r.r. rnv.ttihonto, .r6vés d. poiitio
í{.c6nàl Adn aÉE d. t h.nro a c!hú6 IPI'|Á8) 202t, Gm p,oi.to. d. ,rodução
and.p.nd.nl. dê obôs aúdi@itEis bô5illiôr d..@or r..lir.dôr.s @ó d.íiEtâo inaciàl
ao C.mp. Públkó d! Telêvis:o ' TV Lrã dó S.lê Eni.sras Cohu.iÉri.3. Eduétivà3do

EXTRÂTO OÊ COI]TRÁÍO

O Municipodê GdÍo - Ca roÍn. públicoo ÊnÍ.to do Í.rmo de Conrcto N'!3O3.0V2025-
02 ônundo do Cham.ôênro ,ú6licô t r8o2 0V20ã{2 cujo ôbj.to é ô .r.dêrcÉh.nto
de 

'^rrúuiçõ.s 
pâJ. pÍ.íâr ediços d. .poio à di4noc r.ôpia .i niv.t l.boEroÍi.l pàn

pâ.ié.t.. qu. 
^ê.êstt.m 

dê ..rimulâç,o / ft.balitâção â.urorrao@toÍ., .t.ídilot p€lo
,ií.m. úni.o d. nüê 3ur 

^ô 
àmbib muni.ip.l, vie.d. âo .r.Âdimênto d. d.m.nd.

pÍópià ê á univ.relfàdà dà porulàção do M!.i.ípi. d. CtdElCÉ, arêndidd pêlo .iiêm
únko dê si!€ €m àrat€r dê .omrl.m.nràrid..r€ à Ed. públa.à dê Sáúdê dô Munkipio
d€ CldrolcE s.sundo os.ftâhinh.tu.rot Lnos ,.1. s€rrêt ri. Muni.ip.l d.srtuê.
ConlGt ntê sdrct.nà de S.úde. T.60 d. Contêto N' ú03.01/2025{2: Cê.tro dê
Conv'vên.ir Mio Àmii., insÍilo no CNpl I'0a 392.2a2l@05 63, silu.da .. Ruà V.í€adoÍ
Àrv.3 Oini. lío 250, oâiío Fatin., C€p: 61'lOG{@
pr.rd.nr. o ,r. Euhr coÍiol..o C6r., inÉrno no CPF rb o N', 457,xu.xxl-34.
Êundamnl.ç5o lêgàl: Constnúrçâo Fêdêral, êô.!pê.iálor *!t.rtigós 196 . *aulÀtês; ôe
Lêi, 121.133/21,3.030/90 ê 31ê290. poí.rio..r âlr.r.çõêr, o Pree dê C,l.mâdô
póbl'ê Édnal .' ú02.0I/2025 02 d. S..rêt.ri. Múni.ip.l dê 5.údê, @n lund.@hro no
ân 6r. Illll dà Lêi .' 14.133/21 ê tod$ as outrd norma! Minirtêri.it vigênrer quê
ÍeÍ!l.n ôs s.tuiçôe.bl.tô dêtr. i.nrum.ntô cêlêbrâm o pÍê*nr. Cômôro d€ P.ér.ç5o
d. 5.tuiços dê Àsitra..ià vàld ConÍaru.l; RS 1.375.335.@ (um milhlo tÉz..r6t .
it.nra ê.'mo íil rê:ênr6 ê kint. ê cin.o rêait).oníorm v.loEs.íipuladot pêl:
Íàbêlà Uniliadà SUS, pàÍ. à produçâo ambúl.tdürl dos i. iç6 oE conrr.t.dos.
o*E.do o Êú,úo Munrcip.l d. s.úd. d. C4dro/(Í rc Í.!ô d. Ma.li. . Ahr Cohghldad.

040110122.0002.2,038 lc.cBi.m.^to ê m.^urênção dà s..reiari. dê 5.údê) ê
elch.nto d. d.rp€.. r39o 39 0o. vdé.cià:12ldorê) m.er, ó^6dós â p.an dà d.t. dê
!u. .5'nat!Í., podendo *r pÍóÍoÉádo rcdi.^tê t.mo àdniú p.Í €úl ê tú@silo
pêródô lim .dô dê.ênal, nór molder do àÍt. 107 da t.i 14.133/21. C.dro - CÉ, 20 d.
m.rço dê 2025 Têr.r. wy... F.rêt Viána . Sê.rêráíà Cr*uti!. dê S.úd..

PREFUÍuRA MUNTcTPAL oE coREAú

avrlo o€ uoÍacÃo
PÂtclo EtEÍiôxtco I{r 3170uzo2s

Connnuidàd. d€ LÊitàçào Públiê
O As€.r. d. côntãr.çào dà Proí.ituE Múni.ip.l d. Gnnj.iD / cE torm

públi.o ãú intêr€s.d6qu..m vinud. dã diíãto do .oh ã3.nprêss conlÊtad.s, dàrá
.onri.uidàd.. cai:ô públicr oí.rên!. .o PEaao tl.trôni.o n.. 2025.01.17.1, tiro mêno.
pr.ço, tê.do por obj.to a .qúi5iÉo d. Én..8 .limntkjot d$liEd6 . @mp6*âo dà
m.r€ndã .!.oh. d6 àlúnot dà ê3. d. É.5im Mu.tipàl d. GE.l.irolcf, @m a
co^vo.àçâo dos licii.nlêr .l.sifi.ãdo3. Â *sào dê @ntinuidadê s€á Ealiáda no dià 24
d. màEo d. m24 .r 09:00 (.@ê) hô..5.

cr.nj.tolcE, 20 dê m.rço d. 202s
rurs EDsoN oLrvarÂÁ sousa

Á€ênr. d. conrãEção

oírÂro ot irÍrsÀo corÍi ÍuÁt

t.rm. R€E'§o do Comãto N. 202s.02.u-ooo1
obj.ro, A n.*isão do co^rôto N.2025.02.11-{)001, Onundo do Prqio Ehrô^ko Ne
202s.01.17.1,.uj6 obj.to dir erpêilo à aqoitiçio d. rênê.os .limnricioi dêíi.àd6.
compGiÊo d. mEnd. .$o1.. d6.l!n6 d. cd. d. an5im Muni.ip.l d. Gr.nj.nolc.
cô^rãrà.r.: Mu.i.ioio d. Gãnj.ió/c. pô. iítêrn&b d. s..c!.n. M!íêD.i d.
tdu.àçâo. contratàdo: M. É d. M€lô ME, p.e. jlr'di€ de dn.no eriv.do, incnta no
CNPI ne 50 37a.50O/00O1.30. Dã R..isao Cô.*Builr por..:õê5 d. convê4iah.i!.
opo(!.id.d., t .do . s..r.brÉ MuÁicipôl d. Educ.ç,. à po§ihalil.d. d€ f.rêr u&
d.es p..íogatiEs .rtráodiniriàr qE à h,isbç.o lh. coní.riu, fio c<iôdido o
.onrãto, piodunndo *c.í.itor. p.ni. do dr. 20 d. ôarço d.2025, n.d. mais têndo
. ,..|.m.r um d. ourr., . qu.hu.. ríulo . en qu.lquêr a!o.., Elitv.tu.r. à!
obr's.çõês .smrl.! no ãj!í. orà r.$indido. 0. Fund.n.nt ç&: t{o3 !.tu! do adiso
o .rt. 138, 'mi* ll, comhi..do .om àí. 137. iki$ Vlll, d. mrd Lei É.d.61 .
r4.13X/2t Ata.j.nalcE,20 dê M.rço de 2025 M.riã kk M.i.y vi.te Bnto Limà -
5.íêtaria Mu.i.ip.l dê Ed!..çào.

É(Ttaro ot ttsctsÀo coiÍt ÍuÁL
Â Prêtetur. Mu.icip.t dê Co.ê.ú{E, tom ,úbli@ paó ó @hei@nlo do3

inr.íêsdor. qu€ !ã.á reli..r. eb. ar'dê d. Lêi n.t ra,1rr2o21 ..ú3.h.r.çõêt
pon.riorês, d. Léi Complêmnràr n.e 123I2OOE . dê d.mis nomãt ãplidEis, Lichàção
nà M.dâlid.d. 9rertô Êrelrôni.o Nr 03170v2025, do Tip. Mêmr P..çô Por tôrê,
ObFlú..do Àquatiç:o d. Ean.or àlidnii.iot . hdtittuii ,.Í. .t íd.r ú d@nd.s d.
5..r.r.Íú do Tôbalio. De*^voM@nto scül do Mu.iclpb de c.rê.nc. Â s3âo eá
Íêâriàdà .rdés do Po.r.l 'Li.ar. Côr.aú', !ck! É.d.r.ço Cl.róího:
hnrt.//h.it..oÉà*â.com.bÍl m di. Oa dê Áb.il dê 2025. à6 O9h. O :dit l . eú .prot
snconràm-e óÉpo^iv€rr no PÀICP, no Port l d. LÊlàç&i dô ÍCÉ, no Sit€ Oíici.! do
Municipio . n, pl.r.roÍma d. í.ôliaç& do c.Ít.mê.

Co...ú-cE, 13 d. Mrr.o de 2025
PÂúro .EzÂn oE aRAúro

T.m i.<iio dô codôto Nr 2025.02.110002
obi.rô: À i.Íisão do c.nrãto N. 20502-11{@2, odu.do do Pr.a,o thrôÀ46 xr.
2025.01,17,1, cujo obj.to di. Esp.iio . .quitção d. t.nêEt .limníciot d.íin.d6 .
.o6p6iça. d. mêÉ.dã ê*ohr do! .lu6 d. Gd. d. Entirc Muntir.l dê Gt..j.tolc..
c.^rãr r.: Munklpio d. Gã.j.i6/@ FÉr iâlêdadio d. i.et.ô Mmkip.l &
Eduoção. Co,úã!.do: Dj.lm Mãni6 Àlim.ndcbs p.,§ ju.ldÉ d. diÉno privado,
anrcità rc cr,lPJ nr s1.27í059/0001{a. 0. Rêsl3.o Consn$.r: po. r.rô.s d.
côd.niêtuô . op.rtu.idad., t.ndo . s..r.r..i. Mu.icrÉl .l€ Edú.do a 9osib,lid.dê d.
í.&, u5 d.,rs pcr@aatn.r .rtão.diÉrÉ. qE . LairLrio lh. @.í.nu, fta r.*i.dido
o .ont.àro. p.odurindo *ut .í.irc. 9.rtir do dia 20 d. mãrço d. 2025, n.d. hrir tlndo
ã ...lam. utu d. ouü., . q@lqq.r titúlo . êr quàlqu.r apor., ..|àtiv.Ênle àr
ohrEâçôês .§uid.r no .juí. @ é*i.dado. Dã Flnd.mni.rão: Nd t tmt dô ..tirE
o .rl. 133. irc§o lr, @mbiÀrdô coh .rt. 137, imi$ Vlll, dr md L.i a.d.ral n'
1a.133/21. Gr..j.i.ô/CÉ, 20 d. M.4o dê 2025 ' M.ri. llis M.jry vhir. Brnô LiE -
&.r.bna Mlnaie.l d. Eduqêo.

PREFEtTURA MUNtctPAL o€ cRoaÍRÂs

Âvrso DE uor (Io
EOITAL NT 

' 
,3ME,PEI2O25

o Â!ênt dê coÍr.taÉo d. rrêí.ituã Munhipàl dê G.@íõ5 tôrn. públi.ô p.r.
.o.h.dmnro dos air.rês.dot qE $.mrúr. abêíL, p.E cldànÊúôlÔ d€ ,rcoost t
d. pcçot,. lkt Éo D Morr.lid..L d. PÉa& ELtó.ko qE xá E.liDd. m da 15 d.
Âbnl dê 2025 as lthoomi. (hoário d. B..di:r) .6 PLt.íortu olth.l cohíom êrÉciiêdo
no Édiral irr O4.SM€-Pa/2025 @m o Erlintê obi.to: contnàçio d. Emrêe p.r. P..íáçâo
d. 3.8'ç6 d. le.Co dê V.kúbs d.stiEdos & ÍEúpon €@l.r . t 

^iv.rsi!i.É, 
visndo

.r.Àd.r a. Dêm,'d.r dà Srr.tãn. d. EdÉ.çâô &l.io .ro Múnüpb d. Gl€iê5{8,

.o^lorh. .spki6eçô.s m .dí.1. o qu.l .@nira+ â. l^t.ar. E 5.d. dà cmisSo d.
Pr.aõês, !*.li.àd. I R@ v.r..dor M.roliú Ol.vo, ôr D0, c.nlD, GrotaícÉ, emàill
lk[eo€sro@'e.ad-hr, o àoálô dê ãi.ndimnlo .o públi.o d. 08íO ir lríOt .
r.úb.m no, rnes, hnE//p^.p.!&.b./. htlps://M.a'@'6r.c..Eov.bÍl

Go.iór - CE, 20dê m.rçô d.2025
raco crvalcÀraÍl MaDErio

P'.a@ío

tcP

PREGÃO ,L

PREF€rruRÁ MUNrcrPAr DÊ cRÂTÊús

Àvrso 0Ê RÊialca(.Ào
PnEGÂo I{r rEotTl2orr5aoua

Ávis d. Rêtalic.ç:o d. Publi..Éo .,o Àvis dê Llci!.çâo. O Prêlo.io do
nunr,oio d. car.úr comuíic. .6 int.Í.§dor . RaÍrlCÁ(ÂO ao Âvr.o rL Li.n.ção
qu. ctr 'lôu nó DOU dê ril' 52, PáA. 2611, S.ção 03 diã 13/03/2025, rêlêr.nt. ão
P..aao Ne PE017/2025-5E0UC, rlio OBIEÍO é. Aqúasiç:o dê aanê.6 rlirenli.io, p.r.

d. AriÀ.nraçao É<ol.Í ' PrlÂa Rêaul., 2o2S, p.ã âtê^dêr a3

.é.ê$idàd.i d8 ês.ol* iú.ro a §êcr.làíiã d. Eduêçlo do Mú.icipio d. cr.i.ú3lcE.
oNDÉ SÉ LÊ "q@ Í..ri.àíá .5 Oah3ohi., do di. 01 d. Âhnl d. 2025". t€ra'sE: 'quê
ro.r'Drá .r o8nloúia. dô d'. 03 d. Âbiil d. 2025."

c6r.ú3-cE, 16 dê M.Íço d. 2025

JosÉ tovaolR toPEs MAROUEs

I

(+



À Bpr6llntrç6o é umâ exl-

Bôrclo Ílr Í,sl de ltcspon.
axhllldÀdê FlÂe;rl íl,lltl)

FÁBN LIMÀ

roo% de meta atinglda, e arlr-
mou que a expectativa é de que

^.ôhá.1^.ô 
h.nr-n}!â

FABRíZ|O Gomes ressattou na
audiência a saúde fiscal do Estado

, r,r e.n(001 i ú'r1

utw oPovo.cota.Ee
StXTÂ-I]IIRA12

Re.ceita líquida do Ceará
cnesoe l6:í%em zÜ%le atinge
R$ 66#bi rBrlrlüçor oadosconstam
em prestação de contas apresentada à Assembleia
Legislativa. Despesas correntes somaram R$ 544 bi

FÀBIANA MELO
f âbíâna.mêto@opovo.com.br

O parlamentar slgeriu que o
Oo!€rno do Estado submeta as
r.ô6.;d. ô.. ryrá!.-Â,T r^ rF-^^r^

OE DÊ

UCIIO^ - ll€, r.túlà m CNPJ

d. C4ú.r.(ó.. Públ{.r -
\

P a7
o

ô

((

lrymml

O Ceará tev€ rec€ltâ cor-
rente lÍqulda (RcL) de R$ 3ô,4
buhões em 2p24, O montante
repreSenta um aumento de
r5í na comparação com o
ano antertor, quaÍrdo régtstrou
R$ ãõ,6 btlhões-

os dados coostam em rcla-
tórlo sobÍe as clntes pública§,
publtcados uo sltê da S€cretada
da Fazenda (Sdaz-CE). No en-
taDtq foram apÍtsêntados ol-
clalment€ ontem durânte au-
dtêncta pública na ÀsseÍnbleta
l,e8islatlva do ceará (Àlece).

l'í
t

7)


